Classif. ad-
4.

§. 8. Volumus autem, quod praesentibus literis, ac omnibus in eis contentis nullatenus derogetur, aut derogatum sit, vel esse censetur, nisi de eis specialis & specifica, non autem per clausulas generales idem importantes mentio omnino fiat, quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Classif. ad-
5.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1. Decembris 1632. Pont. nostri anno 10.

De Missionibus Religiosorum cujuscumque Ordinis ad Japonicas, & alias Indiarum Orientalium Regiones: Impedientium poenis, & aliis ad eas pertinentibus.

Ad hoc vide Clem. VIII. const. 74. Onerosa, sup. tom. 3. & Pauli V. const. 90. Sedis Apostolicae, d. tom. 3.

URBANUS PAPA VIII. Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis, salutem, & Apostolicam benedictionem.

EX debito pastoralis officii saluti animarum, & fidei Catholicae propagationi prospicientes, ea quae providè à Romanis Pont. praedecessoribus nostris propterea ordinata fuerunt, si subinde experientia doceat ea mutatione indigere, libenter immutamus, aliasque disponimus, prout ad fidei Catholicae propagationem, & animarum salutem hujusmodi conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Classif. ad-
6.

§. 1. Aliàs siquidem fel. rec. Gregorius Papa XII. praedecessor noster, certis tunc expressis causis adductus, per suas in simili forma Brevis literas, sub dat. die 28. Januarii 1585. Pontificatus sui anno 13. omnibus Patriar-

chis, & Episcopis, etiam Provinciis Chinae, & Japonis, sub interdicti Ecclesiastici, & suspensionis ab ingressu Ecclesiae & Pontificalium exercitio; aliis vero Sacerdotibus, Clericis, & Ministris Ecclesiasticis, tam secularibus, quam cujusvis Ordinis regularibus, cujuscumque status, gradus, ordinis, & conditionis existent, sub excommunicationis majoris poenis ipso facto incurrendis interdixit, & inhibuit, ne ad earum regiones, & Provincias Japonicas Evangelii praedicandi, vel doctrinam Christianam docendi, aut Sacramenta administrandi, aliaque munia Ecclesiastica obeundi causa, sine suae, & Sedis Apostolicae expressa licentia proficisci auderent.

Japonis praedicandi causa, sed Sedis Apostolicae licentia.

§. 2. Postmodum autem rec. mem. Clemens Papa VIII. similiter praedecessor noster, accepto quod tam Chinae, & Japonum, quam aliae illius vicinae, & adjacentes Insulae, Regiones, & Provinciae, ac finitima Regna Indiae Orientalis amplissima, & populis refertissima erant, & pro tanta animarum multitudine ad fidem Catholicam traducenda, & spiritualibus alimentis fovenda, praesentis operarii, ac ministri necessarii erant, quam ex sola Religiosorum Societate JESU haberi poterant, omnibus, & singulis Mendicantium Ordinum Magistris, seu Prioribus tunc & pro tempore existentibus indulgit, ut eadem necessitas postulasset, quoslibet Ordinis sui spectatae vitae, & eruditionis religiosos, quos nimirum ad praedicta Officia, & ministeria idoneos, & utiles fore in Domino judicarent, per Lusitaniam dumtaxat, & suscepta inde navigatione, in Indias, & Civitatem Goam, atque ad Superiores Ordinum in illis partibus existentes transmittere; & tam ipsi sic transmittendi, quam alii supradictorum Ordinum Religiosi in eisdem Indiarum partibus existentes, & ad hoc munus obeundum à suis Magistris, Ministris, vel Prioribus generalibus, seu aliis Superioribus electi, & approbati, tam ad Japonicas praedictas, quam ad alias proximas, & adjacentes, etiam Chinae, & finitimorum Regnorum, & terrae firmae Indiae Orientalis Insulas, regiones, & Provincias accedere possent. Ceterum omnibus, & singulis Religiosis, cujuscumque status, gradus, ordinis, & conditionis essent, sub excommunicationis majoris, à qua non nisi à Romano Pontifice, praeterquam in articulo mortis absolvi possent, necnon privationis vocis tam activae, quam passivae, ac dignitatum, administrationum, & officiorum quorumcumque, necnon inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda, ac exercenda poenis, ipso facto abique ulla declaratione incurrendis interdixit, & prohibuit, ne ex Insulis Philippinis nuncupatis, sive qualibet alia Indiarum Occidentalium, vel quae pro partibus Indiarum Occidentalium tunc habebantur, parte ad illas pertinente, in Japonicas, & alias illis proximas, adjacentes, & finitimas Insulas, Provincias, & Regiones praedictas, etiam quorumcumque privilegiorum eis, vel suis Ordinibus à dicto Clemente, & Romanis Pontif. Praedecessoribus suis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, in genere, vel in specie, etiam super facultate praedicandi verbum Dei per universum mundum eatenus concessorum, seu imposterum etiam concedendorum, approbandorum, & innovandorum, nisi in illis de prohibitione hujusmodi, & interdicto specialis, specifica, & expressa mentio, cum sufficienti derogatione fieret, aut quovis alio praetextu, & quovis colore proficisci, & transire auderent, vel praesumerent, & si qui eatenus, vel imposterum secus facerent, postquam moniti essent, statim sub eisdem poenis, omni mora, & excusatione cessante, ad dictas Insulas Philippinas, vel alias partes Indiarum Occidentalium reverti, & redire omnino tenerentur, & ad id per quoscumque Judices Ecclesiasticos, sub eisdem, & aliis eorum arbitrio infligendis poenis cogi, & compelli possent.

Hanc prohibitionem du claravit Clemens VIII. in const. 94. Onerosa, sup. tom. 3.

§. 3. Et subinde fel. rec. Paulus Papa V. similiter praedecessor noster, accepto experientia compertum esse, quod prohibitio accedendi ad Indias, & Civitatem Goam aliàs quam per Lusitaniam, nec qui sperabatur ex ea fructum protulerat, neque Catholicae fidei propagationis negotio utilis fuerit, & propterea ut tantum opus Dei, sublato omni impedimento, liberè peragi posset, providere volens, omnibus, & singulis mendicant

Subinde Paul. V. nonnulla super hoc disposita in const. 90. Sedis Apostolicae, sup. tom. 3.

mendicantium Ordinum Magistris, Ministris, seu Prioribus generalibus, aut alio quocumque nomine nuncupatis Ordinum capitibus tunc, & pro tempore existentibus, ut eam necessitas postulare, quoslibet Ordinis sui spectata vita, & eruditionis religiosos, quos nimirum ad prædicta officia, & munia idoneos, & utiles fore in Domino judicasset, ac Superiores Ordinum in illis partibus existentibus, etiam per aliam viam, quam per Lusitaniam in Japonicas, & alias illis proximis adjacentes, & finitimas Insulas, Provincias, & Regiones prædictas, servata in reliquis dictarum literarum Clementis prædecessoris forma in omnibus, & per omnia, & non aliter, transmittere liberè, & licitè valent, indulget, & alias prout in Gregorii, & Clementis, ac Pauli V. prædecessorum prædictorum literis desuper expeditis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, plenè continetur.

Modo in familiam Christi Evangelium possit prædicari in Insula ac Regnis Orientalibus, etiam in Superioribus, quorumque Ordinum, ut religiosi ad ipsas conversiones mittere possint, etiam per Lusitaniam.

§. 4. Cum autem experientia plurimum auctoritatem fuerit, ordinationes in prædictis litteris contentas non sufficere, easque aliqua provisione indigere, ut in prædictas Insulas, & Regna felicè, ac faciliè Sacrosanctum Christi Domini Evangelium prædicari, & propagari possit, ac valeat: Nos pro officii nostri debito post habitam cum Ven. fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus negotio propagandæ Fidei per universum mundum præpositis maturam deliberationem, præfati Pauli prædecessoris nostri literis inherentes, omnibus, & singulis Religionum cujuscumque Ordinis, aut Instituti, etiam Societatis JESU, Magistris, Ministris, seu Prioribus Generalibus, aut quocumque nomine nuncupentur, Ordinum Capitibus nunc, & pro tempore existentibus, auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus, & indulgemus, ut cum eis expedire visum fuerit, quoslibet suarum Religionum, Ordinum, & Instituti Religiosos, quos ætate, vita, moribus, & scientia idoneos esse ad Missiones judicaverint, ad prædictas Insulas, Provincias, Regiones, & Regna Indiarum Orientalis, etiam per alias vias, quam per Lusitaniam, liberè, & licitè mittere possint, ac valeant, servata tamen in reliquis præfatarum literarum Clementis prædecessoris nostri forma in omnibus, & per omnia, & non aliter.

Impedientes hujusmodi accessum excommunicat.

§. 5. Necnon quoscumque Ecclesiasticos, & Religiosos cujuscumque Ordinis, tam non mendicantium, quam mendicantium, etiam Societatis JESU, & sæculares, Religiosorum, ut præfertur, mittendorum ad Insulas, Provincias, Regiones, & Regna prædicta accessum hujusmodi impedientes excommunicationis lætæ sententiæ vinculo innodamus.

Religiosi missi in districtu Casochino Romano, & Doctrinam Christianam Carl. Bellarmini, in insularibus illis prædicent.

§. 6. Religiosos verò, ut supra mittendos, ac etiam missos, & in prædictis locis nunc degentes, plurimum in Domino hortamur, ut in docendo populos, & præsertim de recenti ad fidem Christianam convertos, uniformes sint, ne ob doctrinæ diversitatem, præsertim in materiis moralibus, neophyti illi aliquod scandalum patiantur, quia in hac re Generalium præfatorum curam, & vigilantiam plurimum profuturam arbitramur, eisdem injungimus, ut prædictos suos Religiosos ad servandam prædictam conformitatem sæpiùs adhortentur. Ut autem id faciliùs succedat, præfati Religiosi instruendis populis prædictorum locorum Indiarum Orientalis Catechismum Romanum, & Doctrinam Christianam parvam, & magnam bonæ memoriæ Roberti S. R. E. Cardinalis Bellarmini nuncupati, in linguis prædictorum populorum translatis, & impressis, si fieri poterit, omninò adhibeant.

Christianis in illis Provinciis diffundendis, ut per ipsos Sa. ramenta etiam parochialia à quocumque Sacerdote, ad eos missa, indulget, ut ter requiritur in Ordine. Epi. spaiem.

§. 7. Quoniam autem, sicut non sine animi nostri dolore intelleximus, in Japone à pluribus annis contra Christianos, & præsertim Religiosos, acerrima persecutio fuit commota, eaque usque ad præsentem perdurat, & viget, omnibus, & singulis Christianis nunc in Japone existentibus, & pro tempore futuris, ut à quibusvis Sacerdotibus, ut supra, à generalibus eorum illic missis, ac mittendis, quorum copiam habere poterunt, Sacramenta (ordinem tamen Episcopalem non requirunt) etiam parochialia, durante præfati rerum statu, suscipere liberè, & licitè valeant, concedimus pariter, & indulgemus.

§. 8. Ceterum quia à sacris Canonibus, Conciliorum decretis, ac Apostolicis Constitutionibus, omnibus Religiosis, ac etiam aliis Ecclesiasticis, præsertim in sacris Ordinibus constitutis, mercatura, & negotiationes sæculares districtè prohibentur, ac valde damnosum, indecorum, & indecens existit, hujusmodi personas divino cultui mancipatas, ac præcipuè illas, quæ ad prædicandum Sacrosanctum Christi Domini Evangelium destinatæ sunt, præfatis mercaturis, & negotiationibus se immiscere, aut operam dare, prædictorum factorum Canonum, ac Decretorum, Constitutionumque Apostolicarum dispositioni inherentes, auctoritate Apostolica, earundem tenore præsentium, Religiosis omnibus cujuscumque Ordinis, & Instituti, tam non mendicantium, quam mendicantium, etiam Societatis JESU, eorumque singulis, tam in prædictis locis nunc existentibus, quam in futurum ad illa mittendis, omnem, & quancumque mercaturam, seu negotiationem, quocumque modo ab eis fieri contingat, sive per se, sive per alios, sive proprio, sive Communitatis nomine, directè, sive indirectè, aut quovis alio prætextu, causa, aut colore interdicimus, & prohibemus sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna ipso facto incurrenda, ac privationis vocis activæ, & passivæ, officiorum, ac graduum, & dignitatum quorumcumque, etiam inhabilitatis ad ea, & insuper amissionis mercium, & lucrorum, ex eis factorum: quæ omnia à Superioribus Religionum, ex quibus delinquentes existunt, reservanda erunt ad usum Missionum, quas eadem Religionum habent, & habituræ sunt in futurum in prædictis Indiis, & non in alios usus, eisdem Superioribus districtè præcipientes sub eisdem pœnis, ut in hoc invigilent, & contra delinquentes ad prædictas pœnas procedant, sublata eisdem facultate hujusmodi delinquentibus aliquid ex dictis mercibus, & lucris, quantumvis minimum remittendi, aut condonandi.

Religiosi in mercatura, negotiationibus, & aliis hujusmodi negotiis se immiscere, aut operam dare, interdicimus, & prohibemus sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna ipso facto incurrenda, ac privationis vocis activæ, & passivæ, officiorum, ac graduum, & dignitatum quorumcumque, etiam inhabilitatis ad ea, & insuper amissionis mercium, & lucrorum, ex eis factorum.

§. 9. Quod si fortè aliqua controversia inter Religiosos dictarum Religionum, quod Deus avertat, oriantur, Episcopi locorum prædictorum pro tempore existentes, tanquam Sedis Apostolicæ delegati, illas decidant, & terminent. Si verò graviora quædam negotia occurrerint, ea ad Nos, & Romanos Pontifices successores nostros quantocitius ab eisdem Episcopis referantur, ut quod in illis statui, ac decerni debeat, matura consultatione adhibita, provideri possit, sicque volumus, & ordinamus.

Controversie inter Religiosos locorum prædictorum pro tempore existentes, tanquam Sedis Apostolicæ delegati, illas decidant, & terminent.

§. 10. Decernentes præfatas literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari.

Præfatas literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari.

§. 11. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi facultate, & auctoritate, judicari, & definitum debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi facultate, & auctoritate, judicari, & definitum debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 12. Mandantes propterea universis, & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac cæteris Ecclesiarum, & locorum etiam Regularium Prælati per universum Orbem constitutis, ut præfatas literas in suis quisque Provinciis, Civitatibus, Diocæsi, Capitulis, & jurisdictionibus, ab omnibus inviolabiliter observari, & quoties ab Ordinum prædictorum Religiosis requisiti fuerint, solemniter publicari curent, & faciant.

Mandantes propterea universis, & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac cæteris Ecclesiarum, & locorum etiam Regularium Prælati per universum Orbem constitutis, ut præfatas literas in suis quisque Provinciis, Civitatibus, Diocæsi, Capitulis, & jurisdictionibus, ab omnibus inviolabiliter observari, & quoties ab Ordinum prædictorum Religiosis requisiti fuerint, solemniter publicari curent, & faciant.

§. 13. Non obstantibus interdictis, & prohibitionibus, ac literis dictorum prædecessorum, aliisque præmissis, necnon Apostolicis, ac in Synodalibus, Provincialibus, & Universalibus Conciliis editis specialibus, & generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus, vel Constitutionibus de una, & duabus dietis, ita quod vigore præsentium, etiam ultra duas dietas quilibet trahi possit, necnon prædictæ Societatis JESU, aliarumque Religionum, Provincialium, & Regionum prædictarum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmiter alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis illis, eorumque Prælati, Superioribus, & personis, etiam particularibus,

Non obstantibus interdictis, & prohibitionibus, ac literis dictorum prædecessorum, aliisque præmissis, necnon Apostolicis, ac in Synodalibus, Provincialibus, & Universalibus Conciliis editis specialibus, & generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus, vel Constitutionibus de una, & duabus dietis, ita quod vigore præsentium, etiam ultra duas dietas quilibet trahi possit, necnon prædictæ Societatis JESU, aliarumque Religionum, Provincialium, & Regionum prædictarum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmiter alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis illis, eorumque Prælati, Superioribus, & personis, etiam particularibus,

tionibus, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibuslibet derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolite clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine, in genere, vel in specie, ac aliis quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione aliis de illis, eorumque toris tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia ex quibus forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inserti forent, presentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, hac vice specialiter & expressè, in quantum nostris prohibitioni, & interdicto, aliisque præmissis adversentur, harum serie derogamus, ac derogatum esse, & ceteris, neque illa eis ullatenus suffragari volumus, & declaramus, ceterisque contractis quibuscumque. Declaramus etiam, ac decernentes facultatem eligendi posteriorem Datam quibusvis Ordinibus, Societatibus, etiam JESU nuncupatis, & aliis quibuscumque, etiam speciali nota dignis concessam, nemini adversus presentes nostras litteras posse unquam suffragari.

§. 4. Et quia difficile foret, presentes litteras ubicumque usus venerit, ostendi, & publicari, Volumus ut earum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici, vel alicujus dictarum Religionum Secretarii subscriptis, & per nos in dignitate Ecclesiastica constitutæ, vel cujusvis ex Generalibus prædictis sigillo munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 22. Februarii 1633. Pont. Nostri Anno 10.

XXIX. Confirmatio designationis Novitiatum factæ à Fratribus Eremitis S. Augustini Congregationis Lombardiæ, vigore facultatis concessæ Cardinali Protectori, vivæ vocis oraculo à Paulo V. Ac concessio, quod in illis possint recipere Novitios ad præscriptum Constitutionum Apostolicarum.

Extendis hic Pont. Const. Greg. XV. quam habes sup. tom. 3. num. 27. Romanus Pontifex, ad omnia viva vocis oracula, etiam S. R. E. Cardinalibus facta, & eorum manu firmata, ut in Constitut. 9. Aliis fel. rec. hic sup. Sed huic confirmationi nihil obstat, cum illa extenso sit prior.

Super professionibus per Regulares emissis, non factis in locis designatis Novitiati, nonnulla sancivit hic S. D. N. Urbanus, ut hic supra in Const. 5. Religiosos, ad quam legere poteris Const. Pont. hic indicatas. Et de Eremitis S. Augustini lege ad Const. 40. Romanus, sup. tom. 4.

VRBANVS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Expositum Nobis nuper fuit pro parte dilectorum filiorum Vicarii generalis, & Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini Congregationis Lombardiæ, quod aliis de anno 1608. fel. rec. Paulus Papa V. prædecessor noster, ejus vivæ vocis oraculo bonæ memoriæ Antonio Episcopo Ostiensi, Cardinali Saulio nuncupato, tunc ejusdem Congregationis apud ipsum Paulum prædecessorem, & Sedem Apostolicam Protectori factæ, præfatæ Congregationi Novitiatus in aliquibus ejus Domibus regularibus erigendi, seu designandi facultatem concessit: cujus quidem facultatis vigore, unus in Inconronatæ nuncupatæ, Mediolanensis, & alius in Sancti Augustini Bergomensis, & reliquis Novitiatus hujusmodi

in Sancti Barnabæ Brixientis, ejusdem Congregationis Domibus regularibus erecti, seu designati, in eisque à viginti quatuor annis citra Novitii ad habitum, & probationis annum peragendum, & professionem regularem deinde emittendam recepti, & admissi fuerunt.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, stante constitutione nostra, quarumcumque gratiarum, indulgentiarum, & privilegiorum à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris vivæ vocis oraculo concessorum revocatio, ne de præmissorum substantia, & validitate ullo unquam tempore dubitari contingat, illa cum inde secutus Apostolicæ nostræ confirmationis robore communiti plurimum desiderent.